
"»iEYJWJfJKfIY!Mt' 
Nr. g 6 	del 29 agosto 2014 del Registro delle Pubblicazioni. 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

Nr. 95 del 28 Agosto 2014 

OGGETTO: Patrocino iniziative del COSILAM - Consorzio per lo Sviluppo 
Industriale del Lazio Meridionale. Provvedimento. 

Il giorno Venofto del mese di Agosto 2014, alle ore 11,25 e seguenti, nella Casa Comunale, 
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti ed 
assenti i Signori: 

PRESENTI 	ASSENTI 

1) Benedetto Mario EVANGELISTA 	Sindaco 	si 
2) Rita DI GIORGIO 	Assessore 	si 
3) Mauro DE SA NTIS 	 si 
4) Enrico TISEO 	 si 

Presiede il Sindaco dott. Benedetto Mario Evangelista. 

Verbalizza il ViceSegretario dell'Ente, dott. Francesco Neri, con le funzioni 
previste dall'art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta 
ed invita a procedere alla discussione sull'argomento in oggetto, dando atto che 
sulla presente deliberazione è stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati, 
il parere prescritto dall'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, parere inserito 
nella deliberazione stessa. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che, con note acclaratò al prot. n. 6522 del 27/0812014, il 
COSILAM - Consorzio per lo Sviluppo Industriale del Lazio Meridionale, con 
sede in Piedimonte San Germano, Ente Pubblico Economico, ha richiesto a 
questo Ente di patrocinare nr. 2 iniziative, rivolte agli studenti delle terze medie 
e delle classi IV e V superiori, denominate "A scuola di depurazione" e 
"Conosci il territorio: le nostre realtà produttive"; 

- CHE dette iniziative hanno, rispettivamente, il primo, lo scopo di 
attuare un progetto che avrà come tema centrale il rispetto dell'ambiente e la 
divulgazione delle manovre salvavita, ed il secondo, un progetto che avrà come 
tema centrale la promozione delle eccellenze produttive del territorio, cui sarà 
collegato un concorso con assegnazione, ai quattro vincitori, di una borsa di 
studio di E. 300,00; 

- CHE, dalla descrizione dei progetti, emergono evidenti le finalità socio-
educative dell'iniziativa, che merita, quindi, sicuramente di essere sostenuta e 
patrocinata; 

CHE, pertanto, si ritiene opportuno accogliere le suddette richieste di 
patrocinio; 

- TUTTO ciò premesso e considerato; 

- RITENUTO di provvedere, come da dispositivo, dando atto che non è 
richiesto, alcun parere, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18108/2000, n. 267, 
trattandosi di atto che non comporta assunzione di oneri ulteriori per l'Ente; 

A voti favorevoli unanimi, legalmente resi, 

DELIBERA 

1) La narrativa, che precede, è parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato; 

2) Di accogliere, per le motivazioni esposte nelle premesse, da ritenersi 
come qui integralmente ripetute e trascritte, le richieste del COSILÀJVL - 
Consorzio per lo Sviluppo Industriale del Lazio Meridionale, con sede in 
Piedimonte San Germano, Ente Pubblico Economico, acclarate al prot. n. 6522 
del 27/08/2014, di patrocinio di ur. 2 iniziative, rivolte agli studenti delle terze 
medie e delle classi IV e V superiori, denominate "A scuola di depurazione" e 
"Conosci il territorio: le nostre realtà produttive", in considerazione delle loro 
indubbie finalità socio-culturali, descritte nelle premesse; 



3) di concedere, pertanto, il patrocinio gratuito alle suddette iniziative, 
autorizzando il COSILAM - Consorzio per lo Sviluppo ..industriale del Lazio 
Meridionale, ad attuarle nelle scuole di competenza del territorio comunale; 

4) Di comunicare la presente al COSILAM - Consorzio per lo Sviluppo 
Industriale del Lazio Meridionale, Strada Provinciale 276 - Località Volla, 
03030 Piedimonte San Germano (FR), per i provvedimenti di competenza, 
connessi 6 conseguenti alla presente; 

5) Dare attò che la presente non comporta oneri aggiuntivi per l'Ente; 

6) Di comunicare, in elenco, la presente ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla sua pubblicazione nell'Albo Pretorio on-line. 

Con separata votazione palese, favorevole unanime, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 40 comma, 
del D. Lgs. 18/0812000, nr. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 



PARERI ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 18/8/2000 un 267 	 i 

Si attesta, a rilevanza interna, la regolarità del procedimento amministrativo svolto in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto. 

Il Responsabile del Procedimento sostituto 
F.to: Dott.ssa Gabriella Evangelista 

In ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto, si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 
1810812000, nr. 267. 

Il Responsabile del Servizio 1V ad interim (Bilancio - Ragioneria —Tributi - Commercio, ecc.) 
F.to: Dott. Francesco Neri 

E i In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 4911. Lgs. 1810812000, nr. 267. 
Il Responsabile del Servizio V (Lavori Pubblici, ecc.) 

F.to: Dott. Francesco Neri 

X } In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 0, Lgs. 1810812000, nr. 
267. 

Il Responsabile del Servizio V (Segreteria - Affari generali, ecc.) 
F.to: Dett. Francesco Neri 

I JIn ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, nr. 267. 
Il Responsabile del Servizio IIJA  (Polizia amministrativa e locale, ecc.) 

F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 

In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 490. Lgs. 1810812000, nr. 267. 
Il Responsabile del Servizio IVA  (Tecnico-Urbanistico, ecc.) 

F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 

In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 490. Lgs. 1810812000, nr. 267. 
Il Responsabile del Servizio V' (Manutentivo, Protezione Civile, Tutela ambientale, ecc.) 

F.to:Dott. Benedetto Mario Evangelista 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
	

Il ViceSegretario Comunale 
F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 

	
F.to: Dott, Francesco Neri 

visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata, come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 1810812000, nr. 267 e dall'art. 32,1° comma, della legge 
1810612009, n. 69, per 15 giorni consecutivi, dal 29 agosto 2014, nell'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune 
(www.comune.pignatarointeramna.fr.it ), accessibile al pubblico; 
- è esecutiva: 
[X] poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 0), come riportato nel dispositivo; 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3 0  comma) nell'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune 
(www.comune.pignatarointeramna.fr.it ), accessibile al pubblico. 

Il Responsabile del Servizio 
Pignataro Interamna, 29 agosto 2014. 	 F.to: Dott. Francesco .Neri 

Copia conforme all'originale. 

Pignataro Interamna, 29 agosto 2014. 	 Neri 


